maximal de quinze (15) jours à compter de la date de notification de l’ordre de service de 
démarrage ou de celle précisée dans ledit ordre de service. 
Le lieu de livraison est le siège de la SOPECAM à YAOUNDE. 

5. COUT PREVISIONNEL 
Le coût prévisionnel est de quarante-six millions (46 000 000) francs CFA TTC. 

6. PARTICIPATION A L’APPEL D’OFFRES 
La participation à cet appel d’offres est ouverte aux entreprises concessionnaires ou justifiantes 
d’une expérience avérée dans la vente de véhicules. 

7. FINANCEMENT 
Les fournitures objet du présent Appel d’Offres seront financées par le budget d’investissement

[...]

Cameroun à Yaoundé dès publication du présent avis, aux heures ouvrables, sur présentation 
du reçu de versement, au compte N° 335 98860001-94 ouvert à la Banque Internationale du 
Cameroun pour l’Epargne et le Commerce (BICEC) en faveur du « Compte Spécial CAS – 
ARMP), de la somme non remboursable de soixante-un mille quatre cent trente (61 430) 
francs CFA. Une version électronique est disponible en ligne sur le site de l’ARMP à l’adresse : 
www.armp.cm. 

10. REMISE DES OFFRES 
Chaque offre, rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original 
et six (06) copies marqués comme tels et conformément aux prescriptions du DAO, devra

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives une caution de soumission 
remboursable produite par un établissement financier de 1er ordre, agréé par le Ministère en 
charge des Finances du Cameroun et dont la liste figure dans le présent DAO (pièce n°12), 
d’un montant de neuf cent vingt mille (920 000) Francs CFA. 

Elle entrera en vigueur dès la date limite de soumission et restera valable pendant cent-vingt 
(120) jours à compter de la date d’ouverture des offres. 
Les cautions de soumission des soumissionnaires non retenus seront libérées ou leur seront

[...]

(15) days from the date of notification of the service order to start the execution of the contract 
or that contained in the said service order.  
The place of delivery is the headquarter of SOPECAM in Yaoundé. 

5. ESTIMATED COST 
The estimated cost is forty six millions (46,000,000) CFA francs all taxes included.  

6. PARTICIPATION IN THE CALL FOR TENDER 
Participation in this call for tender is open to companies that are dealers or have proven 
experience in the sale of vehicles. 

7. FINANCING 
The services that are subject of this invitation to tender are financed by the SOPECAM

[...]

and Publishing Corporation, located at the OUA Boulevard, upon publication of this notice, 
during working hours, on presentation of the payment receipt to account No. 335 98860001-94 
opened at the International Bank of Cameroon for Savings and Credit (BICEC) in favor of the 
"Special Account CAS - ARMP), the non-refundable sum of sixty-one thousand four hundred 
and thirty (61,430) CFA francs. An electronic version is available online on the ARMP website 
at the address: www.armp.cm 

10. SUBMISSION OF TENDERS 
All tenders, in French or English in seven (07) copies, one (01) original and six (06) copies 
marked as such and in accordance with the requirements of the tender file must be returned to

[...]

Each tenderer must attach to his administrative documents a refundable tender deposit 
produced by a first-rate financial institution, approved by the Ministry in charge of Finance of 
Cameroon and whose list appears in this DAO (Exhibit 12), and of the amount of nine hundred 
and twenty thousand (920,000) CFA francs. 

The deposit must be valid for one hundred and twenty (120) days from the date of opening of 
tenders. The tender deposit of unsuccessful tenderers will be released or returned to them no 
later than thirty (30) days after the publication of the results of the Invitation to Tender by the

[...]

⎯ La diffusion et la distribution, sur tout support, de tous ouvrages et publications ;  

⎯ Le développement de toutes activités connexes ou complémentaires à son objet social. 

1.2. Capital social 
Le capital social initial de la Société de Presse et d’Éditions du Cameroun est fixé à la somme de 
francs CFA 2 564 670 000 (deux milliard cinq cent soixante-quatre millions six cent soixante-dix 
mille),  

1.3. Principales missions 

⎯ Rechercher les éléments d’une information complète par tous les moyens appropriés à 
l’intérieur et à l’extérieur du Cameroun ; 

⎯ Recevoir un service constant d’informations mondiales par convention ou alliances avec les